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سه بازیکن لیگ برتری
فجری شدند 

تیم فجر شهید سپاسی در ادامه یارگیری برای فصل جدید لیگ 
دسته یک فوتبال جام آزادگان با سه بازیکن لیگ برتری به توافق 
رسید. به گزارش ایرنا، علی نجفی بازیکن سابق تیم تراکتورسازی 
تبریز با عقد قراردادی یک ساله به تیم فجر شهید سپاسی اضافه 
شد. همچنین عباس بوعذار، هافبک فصل گذشته صنعت نفت 

آبادان، دیگر بازیکنی بود که به این تیم پیوست.
علی غلام زاده دروازه بان فصل گذشته فولاد خوزستان هم با 
قراردادی به مدت یک فصل با فجر شهید سپاسی به توافق رسید 
تا جمع بازیکنان جدید تیم فجر شهید سپاسی برای فصل پیش  
روی لیگ آزادگان به پنج بازیکن برسد. پیش از این نیز علی 
فتحی، بازیکن سابق تیم مس سنگون ورزقان تبریز و عرفان 
پور افزار از تیم پارس جم جنوبی با فجر شهید سپاسی قرارداد 
بسته بودند. همچنین باشگاه فجر شهید سپاسی قرارداد خود را 
با حامد یحیرانی به مدت یک فصل دیگر تمدید کرد و حمیدرضا 
غنی زاده، سرمربی فصل گذشته تیم شهید اورکی اسلام شهر که 
در دسته دوم حضور داشت هم به عنوان دستیار به کادر فنی تیم 

فجر شهید سپاسی اضافه شد.
مسابقات لیگ دسته یک فوتبال باشگاه های کشور جام آزادگان 
در فصل جدید قرار است با شرکت ۱۸ تیم از اوایل شهریورماه 
سال جاری آغاز شود. تیم های فجر شهید سپاسی و شهر راز 
شیراز، نمایندگان استان فارس در لیگ دسته یک فوتبال جام 
آزادگان هستند. تیم های اول و دوم لیگ آزادگان در فصل جاری 

به لیگ برتر دوره بیست وچهارم صعود خواهند کرد.

مسابقات بانوان فرهنگی کشور در شیراز

قهرمانی بسکتبالیست های 
خراسان رضوی 

تیم بانوان فرهنگی خراسان رضوی، قهرمان مسابقات بسکتبال 
فرهنگیان کشور شد. به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط 
عمومی آموزش و پرورش فارس، مسابقات بسکتبال بانوان فرهنگی 
کشور، یادواره معلم تربیت بدنی شهید ابراهیم هادی از ۲۰ تیرماه 
در شیراز آغاز شد. در پایان این رقابت ها، تیم بسکتبال بانوان 
فرهنگی خراسان رضوی با شکست تیم اصفهان به مقام اول 
دست یافت. تیم بسکتبال بانوان فرهنگی اصفهان به مقام دوم 
دست یافت و تیم های بسکتبال بانوان فرهنگی فارس و کرمان 
نیز مشترکاً مقام سوم را کسب کردند. جام اخلاق این مسابقات 

نیز به تیم بسکتبال بانوان فرهنگی چهارمحال بختیاری رسید.

دومین طلای کاروان پارا دو و میدانی ایران

ورزشکار فارس
سهمیه پاراالمپیک را گرفت

در ادامه رقابت های پارا دو ومیدانی قهرمانی جهان در پاریس، 
مهدی اولاد، ورزشکار کم بینای استان فارس در پرتاب وزنه به 
مدال طلا دست یافت و سهمیه پارالمپیک را نیز به ارمغان آورد.

به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان 
فارس، در ادامه رقابت های پارا دو ومیدانی قهرمانی جهان در 
پاریس نماینده کشورمان به مصاف حریفان خود رفت و در پرتاب 

وزنه به مدال طلا دست یافت.
مهدی اولاد در پرتاب وزنه F۱۱ با رکورد ۱۳.۷۹ متر قهرمان شد 

و دومین مدال طلا کاروان ایران را کسب کرد.
همچنین الناز دارابیان در پرتاب دیسک کلاس F۵۳ با رکورد 

۱۳.۴۸ متر در رده چهارم ایستاد.
به این ترتیب دو سهمیه پارالمپیک دیگر توسط نمایندگان ایران 

کسب شد.

در مسابقات میدانی فریزبی کشور 

فارس بر سکوی نخست 

به گزارش روابط عمومی هیئت ورزش های همگانی استان فارس، علی رضا 
غلامیان، سرپرست هیئت ورزش های همگانی استان فارس گفت: فریزبی کاران 
فارس توانستند با کسب دو مدال طلا و یک نقره و ثبت دو رکورد کشوری و 

کسب امتیاز در مجموع به مقام نخست کشور دست یابند.
سرپرست هیئت ورزش های همگانی استان فارس گفت: فریزبی که چند 
سالی است در جهان ورزش مطرح شده است یک ورزش مهیج و مفرح 
می باشد که تمامی فاکتورهای آمادگی جسمانی را شامل می شود و به عنوان 
ورزش هزاره سوم شهرت یافته است. با توجه به علاقه افراد به پرواز کردن 
و به پرواز در آوردن اجسام و شور و هیجانی که در این کار وجود دارد، این 

رشته علاقه مندان بسیاری پیدا کرده است.
فریزبی در قالب فدراسیون جهانی دیسک پرنده)WFDF( فعالیت می کند 
که یکی از نامزدهای ورود به المپیک می باشد و ایران چندین سال است 
به عضویت این فدراسیون درآمده و زیر نظر فدراسیون ورزش های همگانی 

می باشد.
وی افزود: با توجه به تنوع زیاد فعالیت هایی که می توان با دیسک پرنده انجام 
داد و کم هزینه بودن به طوری  که فقط نیاز به یک عدد دیسک ۱۷۵ گرمی 
به قطر ۲۷ سانتی متر دارد(، فریزبی دارای ۷ سبک اصلی و بیش از ۲۰۰ 
بازی تفریحی و جذاب دیگر می باشد که توانسته گروه های مختلف سنی با 
توانایی های بدنی مختلف را جذب خود کند و مستعد ورود به بخش ورزش 
درمانی نیز می باشد. سبک های رسمی که دارای مسابقات جهانی می باشد 
عبارتند از آلتیمیت، دبل دیسک، دیسکاتن، گاتس، میدانی)انفرادی( دیسک 
گلف و فری استایل می باشد که آلتیمیت با توجه به تیمی و رقابتی بودن و 

اوج هیجانی که در آن وجود دارد نامزد ورود به المپیک می باشد.
غلامیان افزود: خوشبختانه استان فارس با سابقه ای که دارد جزو پیشتازان 
فریزبی در کشور می باشدکه از آن جمله می توان به تألیف کتاب قوانین 
آلتیمیت توسط آقای کیارش زبرجد و خانم پرهیز میمندی اشاره کرد. در 
بخش داوری و ادوایزری حضور آقایان محمدحسین سپهری و یاسر نوروزی 
به عنوان داوران ملی در رویدادهای کشوری و همچنین خانم پرهیزمیمندی، 
فاطمه عزیزلی و کوثر فروهی به عنوان مسئول کمیته آموزش و کارشناس 

روابط عمومی و مدرس در انجمن فریزبی کشور فعالیت دارند.
وی اضافه کرد: پیش از این مسئولیت کمیته فریزبی استان فارس بر عهده 
خانم بهزادی نسب بوده که هم اکنون یاسر نوروزی این مسئولیت را به عهده 
دارد و امیدواریم در سایه حمایت مسئولان و حضور مردمی این رشته مهیج 

فراگیر شده و فارس همچنان جزو پیشتازان کشوری باقی بماند.
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آلبوم خاطرات

محمدرضا جوکار
ورزشی نویس

ضرورت نظارت ویژه بر مسابقات 
دسته های پایین

نظارت بر لیگ های پایین به خصوص لیگ های دو و سه نیاز به 
بازنگری و تمهیدات بیشتری از سوی فدراسیون دارد. لیگ هایی 
که معمولاً قضاوت داورها تحت تأثیر  فشار و جو سنگین کادر فنی 
تیم ها و هواداران آنها قرار می گیرد. هرچند اعتراض به داوری 
در تمام فوتبال ایران چه در لیگ برتر و چه در لیگ های پایین تر 
نهادینه و مرسوم شده است، ولی در دسته های پایین تر، اوضاع به 

مراتب بدتر است.
 بعضاً در جریان بازی های لیگ  سه شاهد بوده ایم که به خاطر یک 
سوت اشتباه داور، برای دقایق طولانی در بازی وقفه ایجاد می شود 
و چنان فشاری روی داوران ایجاد می شود که با از بین بردن تمرکز 
داور، زمینه ساز اشتباهات دیگری از سوی آنها و متشنج شدن جو 

ورزشگاه و مسابقه هم می شود.
در خیلی بازی ها فشار به داوری جزو تاکتیک های خارج زمین 
کادرهای فنی است! آنها می خواهند داور را به هر طریقی که 
شده تحت تأثیر بگذارند و عملاً تا حدود زیادی هم موفق به 
اجرای این تاکتیک ناعادلانه هستند.  داورهای جوانی که علی رغم 
شایستگی های زیاد، با فشار از سوی نیمکت ها و بازیکنان درون 
زمین تمرکز خود را از دست می دهند و سعی می کنند به جای 
قضاوت عادلانه، کدخدامنشی پیشه کنند و محتاطانه سوت بزنند. 
بنابراین ممکن است در این میان، حق تیم های شایسته هم ضایع 
شود. علاوه بر این معضل، در لیگ های پایین تر شاهد نظارت های 
ضعیف از سوی فدراسیون هم هستیم. ناظرها معمولاً توانایی 
کنترل نیمکت ها و کادر فنی تیم های همیشه معترض  را ندارند و 
حتی شاهد حضور افراد غیرمرتبط و بدون مجوز در اطراف زمین 
مسابقه هم هستیم که این مسئله نیز باعث ایجاد تشنج و به 
هم ریختن جو مسابقه می شود. شاید اگر فدارسیون نظارت 
خود را بیشتر و دقیق تر انجام  دهد و جرائم و تنبیهات انضباطی 
لازم را برای افراد متخلف، چه کادر فنی و چه بازیکنان خاطی در 
نظر بگیرد، هم شاهد قضاوت های بهتری از سوی داورهای جوان 
خواهیم بود و هم   مسابقات با  نظم بیشتری  برگزار می شود و در 
نتیجه، اعتراضات کمتری هم  نسبت به قضاوت ها انجام  خواهد 

گرفت.

وزنه برداری قهرمانی بزرگسالان کشور 

سه مدال، حاصل تلاش
وزنه بردار فارسی

یک نقره و دو برنز، حاصل تلاش امین نیک سرشت در 
مسابقات وزنه بردارى قهرمانی بزرگسالان کشور بود. در 
ادامه رقابت های وزنه برداری قهرمانی کشور رده سنی 
بزرگسالان که در اردبیل جریان دارد، در مسابقات دسته 
۹٦ کیلوگرم، امین نیک سرشت از فارس در حرکت یك 
ضرب مدال نقره در دو ضرب و مجموع مدال برنز را به 

دست آورد.
نتایج  دسته ۹٦ کیلوگرم بزرگسالان ایران: 

 حرکت یک ضرب: امین شرفی)لرستان ( _۱۵۳ 
کیلوگرم، امین نیک سرشت)فارس( _ ۱۵۳ کیلوگرم، 

حامد نوری )کرمانشاه( _ ۱۵۲ کیلوگرم
 حرکت دو ضرب: فرهاد اکبری )مازندران ( _۱۹۴ 
کیلوگرم، حامد نوری)کرمانشاه( _ ۱۸۹ کیلوگرم، امین 

نیک سرشت )فارس( _ ۱۷۹ کیلوگرم
مجموع: فرهاد اکبری )مازندران ( _۳۴۲ کیلوگرم، حامد 
نوری)کرمانشاه( _ ۳۴۱ کیلوگرم، امین نیک سرشت 

)فارس( _ ۳۳۲ کیلوگرم

دو ماه تا زمان برگزاری مسابقات جهانی بلگراد زمان باقی 
مانده و برگزاری اردوی مردادماه تیم ملی فرنگی در خارج از 
تهران در دستور کار است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، تیم 
ملی کشتی فرنگی خود را برای شرکت در مسابقات جهانی 
۲۰۲۳ آماده می کند. طبق چرخه اجراشده در کشتی 
فرنگی، پویا دادمرز در ۵۵ کیلوگرم، مهدی محسن نژاد در 
٦۰ کیلو، ایمان محمدی در ٦۳ کیلو، محمدرضا گرایی در 
٦۷ کیلو، سجاد ایمن طلب در ۷۲ کیلو، محمدعلی گرایی 
در ۷۷ کیلو، علی رضا مُهمدی در ۸۲ کیلو، ناصر علیزاده در 

۸۷ کیلو، محمدهادی ساروی در ۹۷ کیلو و امین میرزا زاده 
در ۱۳۰ کیلو، نفرات برتر اوزان خود بوده اند که به احتمال 
فراوان تیم ملی اعزامی به جهانی بلگراد را تشکیل می دهند.

مسابقه  ۲۵ شهریور تا ۲ مهر برگزار می شود و اولین مرحله 
از گزینشی المپیک ۲۰۲۴ پاریس خواهد بود.

فرنگی کاران که اکنون تمرینات خود را زیر نظر حسن رنگرز 
در کمپ تیم های ملی دنبال می کنند، روز بیست وهشتم تیر 
به خانه خواهند رفت و بعد از چند روز استراحت، احتمالًا 
از سوم مرداد به اردو بازخواهند گشت. اردویی که احتمالًا 

برای ایجاد تنوع در خارج از تهران خواهد بود.
برنامه کادر فنی تیم ملی این است که اگر استانی شرایط 
میزبانی از اردوی فرنگی کاران را به لحاظ اسکان، تغذیه، 
امکانات ورزشی از جمله حریف تمرینی، استخر، سونا و ... 
داشت، اردوی مردادماه در شهری خارج از پایتخت باشد که 

اکنون احتمال برگزاری آن در شیراز زیاد است.
برادران گرایی و میثم دلخانی از مدعیان شیرازی اردوی تیم 
ملی هستند، ضمن اینکه این استان از نظر حریف تمرینی 

شرایط خوبی برای برپایی اردو دارد.

 میثم محجوبی - گروه ورزش
در غیاب تیم های قدیمی و ریشه دار شیراز 
مانند برق، مرصاد، کما و از بین رفتن تیم های 
خوب یک دهه اخیر مانند بهمن، برق جدید، 
کارا و قشقایی، حالا ظهور یک تیم جدید دیگر 
بارقه های امید را در دل فوتبال دوستان شیرازی 
زنده کرده. تیمی جدید با استفاده از چند چهره 
نامی فوتبال این شهر و با تفکراتی که دست 
کم در بدو امر، امیدوارکننده به نظر می رسند.

شهر راز، تیمی است که با مالکانی شیرازی و 
به واسطه یکی از ملی پوشان سابق فوتبال این 
شهر پا به عرصه سخت فوتبال کشور گذاشته 

است.
ستارزارع، کاپیتان و سرمربی پیشین 
قدیمی ترین تیم ایران، حالا در قامت 
سرمربیگری تیم نوپای شیرازی فعالیت خود را 
آغاز کرده و با امیدواری زیادی نسبت به آینده 

شهر راز صحبت می کند.
هفته گذشته و در خلال تست گیری زارع از بازیکنان جوان 

با وی گفت وگویی انجام دادیم.
ستار زارع ابتدا در خصوص نحوه شکل گیری این تیم گفت: 
دوستانی داشتیم که به امر تیم داری علاقه مند بودند و از 
حدود یک سال پیش، صحبت های اولیه در این خصوص 
انجام شده بود. یعنی حدود یک سال طول کشید تا به 
مرحله تصمیم گیری و اقدام برسیم. ابتدا هم قرار بود که 
از لیگ دسته دوم کشور کار را آغاز کنیم تا بتوانیم ابتدا 

زیرساخت هایمان برای حضور در سطوح بالاتر را درست کنیم. 
امتیاز لیگ دو را هم خریداری کردیم و مشغول درست کردن 
زیرساخت ها بودیم، اما یک پیشنهاد خوب از لیگ یک کشور به 
ما رسید که شرایط را تغییر داد. پس از مشورت با افراد باتجربه 
و دید فنی به این نتیجه رسیدیم که تیم ما توانایی شرکت در 
مسابقات لیگ یک کشور را هم دارد و می توانیم تیمی آبرومند 

و قوی راهی مسابقات کنیم.
وی درباره تست گیری باشگاه شهر راز نیز توضیح داد: با توجه 
به کاهش سهمیه بازیکنان در رده های مختلف سنی از سوی 

فدراسیون فوتبال، کار تیم تازه تأسیسی مثل ما خیلی سخت 
شده است، اما سعی کردیم با تست هایی که برگزار می کنیم، 
جوانانی که کیفیت مطلوبی دارند را انتخاب کنیم تا هم آنها به 
رشد تیم ما کمک کنند و هم ما بتوانیم بازیکنان خوبی را به 

فوتبال کشور معرفی کنیم.
زارع ادامه داد: طی سه روز از بازیکنان زیر۲۰ سال تست گیری 

کردیم که نفرات خوبی هم در این بین وجود داشت. 
البته خیلی از آنها هنوز توانایی حضور در لیگ یک فوتبال 
کشور را نداشتند، اما ٦ بازیکن را فعلًا به تیم اصلی اضافه 
کردیم که اگر بتوانند در تمرینات خودشان را اثبات کنند، نام 

آنها در لیست نهایی برای حضور در مسابقات 
لیگ یک قرار خواهد گرفت.

این ملی پوش سابق در پاسخ به این سؤال که 
آیا شاکله اصلی تیم بسته شده است یا خیر، 
گفت: هنوز نه، چون ۱۲ تا ۱۵ خرید دیگر باید 
انجام دهیم، اما فکر می کنم شاکله اصلی طی 
یک هفته آینده مشخص خواهد شد و مابقی 
تیم نیز از جوان هایی که چه در داخل و چه 
خارج استان بتوانند خودشان را به ما نشان 

دهند، تشکیل خواهد شد.
کاپیتان پیشین باشگاه برق شیراز در خصوص 
برنامه های باشگاه شهر راز برای رده های پایه 
نیز اظهار کرد: در رده امید، امتیاز لیگ یک 
کشور را خریداری کرده ایم و کار فنی هم 
مشخص شده و مشغول تست گیری و جذب 
بازیکن است. تیم جوانان ما احتمالًا از لیگ یک 
کشور یا اگر نشد از لیگ استان کارش را شروع 
می کند و امیدواریم این تیم ها بتوانند سازندگی خوبی برای 

تقویت تیم بزرگسالان انجام دهند.
ستار در پاسخ به این سؤال که آیا تیم های پایه بومی 
خواهند بود یا خیر، گفت: در رده های پایه تمام سعی مان 
این است که تیممان را صد در صد بومی ببندیم، اما اگر 
استعداد شاخصی هم از سایر استان ها به ما معرفی شد، 

قطعاً به آن بی توجه نخواهیم بود. 
وی درباره هدف گذاری باشگاه شهر راز در فصل اول حضور، 
عنوان کرد: قطعاً کار سختی در رقابت با سایر تیم ها داریم، 
اما می خواهیم تیمی قابل احترام را روانه مسابقات کنیم. 
حتی نیم نگاهی به صعود هم داریم و اگر شرایط به گونه ای 
پیش برود که در پایان نیم فصل جزو مدعیان باشیم، قطعاً تیم 
را تقویت و برنامه ریزی می کنیم تا بتوانیم این مدعی بودن را 

تا پایان فصل ادامه دهیم و برای صعود به لیگ برتر بجنگیم.
سرمربی باشگاه تازه تأسیس شهر راز شیراز در پایان گفت: 
احترام زیادی برای تمام مسئولان قائل هستیم، اما در مسیر 

پیشرفت، منتظر کسی نمی مانیم. 
هر کسی سمت ما آمد، قدمش روی چشم ما، اما این قطاری 
است که راه افتاده و هر کسی سوار آن نشود، جا خواهد ماند. 

شیراز شیراز میزبان احتمالی اردوی تیم ملی کشتی فرنگیمیزبان احتمالی اردوی تیم ملی کشتی فرنگی

ستار زارع، سرمربی باشگاه تازه تأسیس و لیگ یکی فوتبال شیراز:

تیمی آبرومند و قوی روانه لیگ یک می کنیم
تیم های پایه باشگاه راه اندازی شده اند


